
Općina Omišalj

3.

Na temelju članka 23. stavka 3. Zakona o komunalnom
gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 128/99,
57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04 i 178/
04) i članka 17. Statuta Općine Omišalj (»Službene novine«
Primorsko-goranske županije broj 23/01 i 7/02) Općinsko vi-
jeće Općine Omišalj, na sjednici održanoj dana 24. veljače
2005. godine donijelo je

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu

Članak 1.

U Odluci o komunalnom doprinosu (»Službene novine«
Primorsko-goranske županije broj 29/01, 20/03, 33/03 i 31/
04) u članku 4. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji gla-
si:

»Utvrd̄̄uje se jedinična vrijednost komunalnog doprinosa
po m3 grad̄̄evine po vrsti objekata i ured̄̄aja komunalne in-
frastrukture i po pojedinim zonama, kako sljedi:

ZONA Iznos u kunama
po m3 javne površine nerazvrstane ceste javna rasvjeta groblja

I. zona 180,00 30,00 90,00 40,00 20,00

II. zona 150,00 25,00 80,00 30,00 15,00

III. zona 120,00 20,00 65,00 25,00 10,00

Vlasnik grad̄̄evne čestice, odnosno investitor koji gradi
grad̄̄evine prema provedbenom programu društveno potica-
ne stanogradnje oslobad̄̄a se u potpunosti od plaćanja komu-
nalnog doprinosa.

Sredstva za namirenje iznosa za slučaj iz stavka 2. i 3.
ovog članka osigurat će se iz sredstava od prodaje zemljišta
u vlasništvu Općine Omišalj.«

Članak 2.

U članku 10a stavak 3. mijenja se i glasi:
»Općinsko poglavarstvo Općine Omišalj može odobriti

oslobad̄̄anje od plaćanja komunalnog doprinosa osobama
iz članka 36. Zakona o pravima hrvatskih branitelja iz Do-
movinskog rata i članova njihovih obitelji za gradnju stam-
benog objekta do 500 m3 brutto obujma grad̄̄evine, ako ima-
ju prebivalište na području općine Omišalj u vrijeme trajanja
Domovinskog rata.«

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije.

Članak 4.
Ovlašćuje se Odbor za statutarno - pravna pitanja da ut-

vrdi i objavi pročišćeni tekst Odluke o komunalnom dopri-
nosu.

Klasa: 011-01/03-01/9
Ur. broj: 2142-06-05-01-5
Omišalj, 24. veljače 2005.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE OMIŠALJ
Predsjednik

Anto Trogrlić, v. r.

4.
Na temelju članka 30. Zakona o financiranju lokalne i

područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine« broj
117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 150/02 i
147/03) i članka 17. Statuta Općine Omišalj (»Službene no-

vine« Primorsko-goranske županije broj 23/01, 7/02) Općin-
sko vijeće Općine Omišalj, na svojoj sjednici održanoj dana
24. veljače 2005. godine donijelo je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o općinskim porezima

Članak 1.

U Odluci o općinskim porezima (»Službene novine« Pri-
morsko-goranske županije broj 23/01 i 3/03) iza članka 6. do-
daje se članak 6a. koji glasi:

»Članak 6a

U postupku dokazivanja statusa kuće za odmor, osim
osobne iskaznice, uzimati će se u obzir i slijedeća dokumen-
tacija: putovnica, potrošnja električne energije i vode, tele-
fona, prijem poštanske pošiljke, potvrda o zasnovanom rad-
nom odnosu, izjava o izabranom liječniku, izjava svjedoka,
mjesto podnošenja porezne prijave i svi drugi raspoloživi
podaci.«

Članak 2.

Iza članka 11., dodaje se članak 11a. koji glasi:

»Članak 11a

Obveznici poreza na tvrtku koji ne obavljaju djelatnost ti-
jekom cijele fiskalne godine ne plaćaju porez na tvrtku, uko-
liko predoče potvrdu izdanu od nadležnog tijela.

Ako se tvrtka upiše u registar tijekom godine plaća se
razmjerni dio poreza na tvrtku odnosno naziv iz stavka 1.
ovog članka.

Smatra se da pravna ili fizička osoba ne obavlja djelatnost
u smislu stavka 2. ovog članka, kada u prethodnom pore-
znom razdoblju nije imala iskazanu poreznu osnovicu u go-
dišnjoj poreznoj prijavi poreza na dobit, odnosno poreza na
dohodak.

Za oslobod̄̄enje od plaćanja poreza u smislu stavka 2.
ovoga članka, porezni obveznik dužan je Poreznoj upravi -
Područni ured Rijeka, Ispostava Krk dostaviti potrebnu do-
kumentaciju do 30. ožujka godine za koju se utvrd̄̄uje po-
rez.«

od toga po vrsti objekata i ured̄̄aja
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Članak 3.

U članku 12. iz stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi:
»Vlasnici odnosno korisnici stambenih, poslovnih ili gara-

žnih objekata smještenih u staroj jezgri naselja Omišalj su-
kladno Prostornom planu ured̄̄enja općine Omišalj (»Slu-
žbene novine« broj 8/97) definirano kao povijesno središte
oznaka (NA 1) i ulicama Placa i Kala u Njivicama oslobad̄̄a-
ju se od plaćanja poreza na korištenje javnih površina u tra-
janju od 20 dana neprekidno, računajući od dana izdavanja
odobrenja za zauzimanje javne površine od strane Općine
Omišalj.«

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave
u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije.

Članak 5.

Ovlašćuje se Odbor za statutarno-pravna pitanja da utvr-
di i objavi pročišćeni tekst Odluke o komunalnom doprino-
su.

Klasa: 011-01/03-01/1
Ur. broj: 2142-06-05-01-1
Omišalj, 24. veljače 2005.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE OMIŠALJ

Predsjednik
Anto Trogrlić, v. r.

5.
Na temelju članka 7. Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne

novine« broj 73/97, 27/01, 59/01, 82/01 i 103/03 ) i članka 17.
Statuta Općine Omišalj (»Službene novine« Primorsko-go-
ranske županije broj 23/01 i 7/02) Općinsko vijeće Općine
Omišalj, na sjednici održanoj 24. veljače 2005. godine, doni-
jelo je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi

Članak 1.

U Odluci o socijalnoj skrbi (»Službene novine« Primor-
sko-goranske županije broj 46/04), u članku 10. stavak 1. mi-
jenja se i glasi:

»Uvjet prihoda ispunjava korisnik s prihodom:
- samac do 1.800,00 kn,
- dvočlana obitelj do 2.300,00 kn,
- obitelj sa tri ili više članova do 1.100,00 kn. po članu«

Članak 2.

U članku 25. brojka: »600,00« zamjenjuje se brojkom:
»800,00«.

Članak 3.

Iza članka 25. dodaje se novi podnaslov:
»8. Pravo na pomoć za podmirenje troškova komunalnih

usluga, kao dijela troškova stanovanja (pomoć za podmire-
nje troškova vode i otpadnih voda, pomoć za podmirenje
troškova odvoza kućnog smeća)« i novi članak 25a koji gla-
si:

»Članak 25a.

Pravo na pomoć za podmirenje troškova komunalnih us-
luga, kao dijela troškova stanovanja, i to: pomoć za podmi-
renje troškova vode i otpadnih voda, pomoć za podmirenje
troškova odvoza kućnog smeća u iznosu od 800,00 kuna go-
dišnje može ostvariti korisnik ako ispunjava:

- socijalni uvjet i
- uvjet prihoda.«
Podnaslovi 8., 9., 10., 11., 12., i 13., postaju podnaslovi 9.,

10., 11., 12., 13., i 14.

Članak 4.

Iza članka 32. dodaje se novi podnaslov:
»14. Pravo na korištenje besplatnog javnog prijevoza za

učenike srednjih škola i studente« i novi članak 32a koji gla-
si:

»Članak 32 a.

Pravo na korištenje besplatnog javnog prijevoza za učeni-
ke srednjih škola i studente može ostvariti učenik ili student
čiji roditelji ispunjavaju jedan od uvjeta:

a) socijalni uvjet
b) uvjet prihoda
c) posebni uvjet.
Pravo iz stavka 1. ovog članka odnosi se na troškove pri-

jevoza u javnom prometu na relacijama od prve stanice na
kopnu do mjesta školovanja unutar Primorsko-goranske žu-
panije (što nije obuhvaćeno odredbama Zakona o otocima).

Pravo iz stavka 1. ovog članka ostvaruje se na način da
Općina direktno uplaćuje sredstva pravnoj ili fizičkoj osobi
koje obavlja prijevoz na temelju njihovog ispostavljenog ra-
čuna.«

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim
novinama« Primorsko-goranske županije.

Klasa: 011-01/03-01/16
Ur. broj: 2142-06-05-01-1
Omišalj, 24. veljače 2005.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE OMIŠALJ

Predsjednik
Anto Trogrlić, v. r.
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